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در جلسه شورای  عالی فضای مجازی

 بخش هایی از سند »صیانت از کودکان و نوجوانان 
در فضای مجازی« بررسی شد

جلسه شورای عالی فضای مجازی دیروز  به ریاست حسن روحانی رئیس جمهوری 
برگزار شد و اعضا در این جلسه بخش های دیگری از سند »صیانت از کودکان و نوجوانان 
در فضای مجازی« را مورد بررسی قرار دادند.به گزارش »ایران« از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، در این جلسه و بر اساس تصمیم اعضا مقرر شد رده بندی کلی 
محتوا و خدمات متناسب با سن، جنسیت و ویژگی های جسمی و فرهنگی ویژه 
خردسالان، کودکان و نوجوانان، در محیط صیانت شده بر بستر شبکه ملی انجام شود. 
همچنین مقرر شد مقدمات لازم برای ساماندهی و مشارکت بخش غیردولتی در ارائه 
محتوا و خدمات سالم، مفید و ایمن فراهم شود. مراقبت روانی و اجتماعی از کودکان و 
نوجوانان در برابر آسیب های ناشی از فضای مجازی و تشدید مقابله قضایی و انتظامی 
با بزهکاران، مجرمان و تهدیدکنندگان امنیت کودکان و نوجوانان در فضای مجازی 
نیز به تصویب اعضا رسید.بر اساس بند دیگری از این سند مقرر شد با در نظر گرفتن 
ملاحظات مورد نیاز برای جلوگیری از ایجاد انحصار، از ظرفیت های نوجوانان در تولید 

و توزیع محتوای سالم با ایجاد مشوق های لازم بهره گرفته شود.

دنیای بدون کپی با دولت الکترونیکی
با راه اندازی دولت الکترونیکی بسیاری از مراجعات حضوری به دستگاه ها و سازمان های 

دولتی و عمومی کاهش یافته و دیگر نیازی به دریافت کپی مدارک افراد نیست.
به گزارش ایسنا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در ویدیوی ایران هوشمند به 
راه اندازی دولت الکترونیکی و کاربردهای فراوان آن پرداخته است. بر اساس رویه های 
معمول، مردم مجبور بودند گاهی برای گرفتن مجوز و استعلام برای یک کسب  و کار، 
تا ۵۴ مرحله را در مسیرهای بین ۱۸ وزارتخانه و سازمان  طی کنند که کاری وقت گیر 
و آزاردهنده است؛ از طرفی جایی که مردم به صورت رودر رو با کارکنان وزارتخانه ها و 

سازمان ها سر و کار دارند احتمال بروز فساد هم بیشتر می شود.
راه اندازی دولت الکترونیکی ساز و کار سریع، دقیق و مطمئنی است که جایگزین 
پاسخگویی حضوری به درخواست های مردم شد تا گرفتن مجوزها و پاسخ به 
درخواست ها سریع و آسان شود؛ با ایجاد مرکز ملی تبادل اطلاعات، تمام دستگاه های 
دولتی از طریق مسیری امن و مستقل از اینترنت به هم متصل شدند تا تبادل اطلاعات 
و داده های مورد نیاز افراد  با دقت و سرعت انجام شود.هم اکنون با پیوستن بیشتر 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی، به صورت ماهانه بیش از ۱۲۰ میلیون تراکنش در 
این مرکز تبادل می شود و هر روز با پیوستن تعداد بیشتری از سازمان ها به این مرکز، 
تعداد این تراکنش ها هم بیشتر می شود و این یعنی ماهانه حداقل از انجام ۱۲۰ میلیون 

نامه نگاری و رفت و آمد اضافی بین دستگاه های اداری و اجرایی پیشگیری شده است.
همچنین با اتصال همه دستگاه ها به این مرکز و به  دلیل وجود اطلاعات مردم در این 
سامانه، دیگر نیازی به ارائه انبوهی از کپی اسناد، مدارک، شناسنامه، کارت ملی، عکس 
و سایر مدارک کاغذی نیست و احتمال جعل و فساد در نظام اداری و اجرایی کشور به 
حداقل می رسد . به همین دلیل محمدجواد آذری جهرمی - وزیرارتباطات و فناوری 
اطلاعات-درباره تعلل و تخلف دستگاه ها برای پیوستن به دولت الکترونیکی و اینکه 
چه تضمینی برای همراه کردن آنها وجود دارد، گفت: تضمین اجرایی، قانون و سازمان 
بازرسی است و کارگروه تعامل پذیری باید از ظرفیت قانونی اعلام تخلف به بازرسی 
استفاده کند.وی همچنین خاطرنشان کرد: هر یک روز که اجرای دولت الکترونیکی 
عقب بیفتد، ما یک روز بیشتر به فساد اجازه رشد می دهیم و مسئولان نیز یک روز بیشتر 
در معرض انجام فساد قرار می گیرند؛ در صورتی که اگر دولت الکترونیکی مستقر شود 

فساد ریشه کن می شود و شرایط فساد نیزازبین می رود.

با شیوع کرونا، تنها در سال گذشته 3۱9میلیون 
نفر بر تعداد کاربران اینترنت جهان افزوده 
شد تا مردم جهان بتوانند با حفظ فاصله 
اجتماعی و رعایت قوانین مربوط به قرنطینه، 
از راه دور در جلسات کاری، کلاس های درس 
و... حاضر شوند. گزارش های ابتدای سال ۲۰۲۱ 
نشان می دهد که حدود 6۰درصد از جمعیت 
7.۸3میلیارد نفری جهان یعنی 4.66میلیارد 
نفر، کاربر فعال اینترنت هستند و در طول مدت 
آنلاین بودن خود، مدت زمان زیادی را صرف 
حضور در اپلیکیشن های موبایلی می کنند. 
انتظار می رود ارزش اقتصادی بازار اپلیکیشن ها 
تا پایان سال ۲۰۲۱ به 6.3تریلیون دلار برسد 
رقم در سال ۲۰۱6حدود  این  که  درحالی 
۱.3تریلیون دلار بوده است. اما کاربران چقدر 
به اپلیکیشن ها وابسته اند؟ اپلیکیشن های برتر 
سال ۲۰۲۱ کدام ها هستند و کدام کشور در زمینه 
طراحی اپلیکیشن گوی سبقت را از بقیه ربوده 

است؟
ë آسیا رکورددار تعداد کاربران اینترنت

میزان پراکندگی کاربران اینترنت در مناطق 
مختلف جهان متفاوت است و گزارش ها و آمار 
دیجیتال ترندز نشان می دهد در ابتدای سال 
۲۰۲۱ آسیا بزرگ ترین درصد کاربران اینترنت 
را از لحاظ منطقه ای جهان در دل خود جای 
داده و 5۱.۸درصد کاربران اینترنت، در این 
قاره حضور دارند. البته وقتی نگاهی به چین 
بیندازیم که حدود یک میلیارد کاربر اینترنت 
دارد می بینیم که این پیشتازی چندان هم 
عجیب نیست.طبق این گزارش ۱4.۸درصد 
از کاربران اینترنت در اروپا حضور دارند و این 
رقم برای آفریقا حدود ۱۲.۸درصد است. 
همچنین در بخشی از این گزارش به سایر 
مناطق جهان اشاره و یادآوری شده است که 
9.5درصد از کاربران اینترنت از منطقه امریکای 
لاتین و کارائیب هستند و 6.۸درصد آنها نیز در 
امریکای شمالی زندگی می کنند. همچنین 
3.7درصد از کاربران اینترنت در خاورمیانه و 
6دهم درصد آنها نیز در اقیانوسیه و استرالیا 

سکونت دارند.
ë 10 اپ موبایلی برای هر کاربر

در یک سال گذشته متوسط مدت زمان استفاده 
کاربران از تلفن های هوشمند در جهان افزایشی 
حداقل ۲۰درصدی داشته چراکه در نتیجه 
پاندمی کرونا، ملاقات ها و دیدوبازدیدهای 
حضوری بسیار کمرنگ شدند. درواقع می توان 
گفت که میزان وابستگی کاربران به تلفن های 
هوشمند بسیار زیاد شده به گونه ای که کاربران 
به طور متوسط هر ۱۲ دقیقه یک بار گوشی خود 
را چک می کنند و حتی این رقم برای ۱۰درصد 
آنها به 4دقیقه می رسد. جالب اینجاست که 
در گزارش دیجیتال ترندز آمده است کاربران 
سراسر دنیا به طور متوسط ۸۸درصد از مدت 
زمان استفاده از تلفن هوشمند خود را در 
اپلیکیشن های موبایلی و شبکه های اجتماعی 
سپری می کنند که با وجود بیش از 3.۸ میلیارد 
کاربر تلفن هوشمند در جهان، تعجبی ندارد که 
صنعت اپلیکیشن های موبایلی رشد انفجاری 
داشته باشند. ضریب نفوذ تلفن های هوشمند 
و اپلیکیشن ها همچنان روبه رشد است و به نظر 
نمی رسد در آینده هم شاهد کاهش رشد آن 
باشیم چراکه هر روز با توجه به نیازهای کاربران، 
اپلیکیشن های جدیدی راهی فروشگاه های اپ 

می شوند و کاربران را جذب خود می کنند.
 این گزارش همچنین نشان می دهد که در 
سال گذشته بیش از نیمی از جمعیت کره 
زمین حداقل از یک پلتفرم شبکه اجتماعی 
استفاده کرده اند و بیشتر کاربران هم بیش از 
۱۰اپ در گوشی هوشمند خود نصب کرده و 
از آنها استفاده می کنند. همچنین 49درصد 
کاربران جهان برخی اپلیکیشن موبایلی مورد 
استفاده خود را روزانه۱۱بار چک می کنند که این 
اصلًا عجیب نیست چراکه در دوران دورکاری، 
آموزش آنلاین و...هر کاربر مجبور است برای 
بررسی وضعیت شغلی یا آموزش و... خود بارها 

به اپ مربوطه سر بزند و هربار آن را باز کند.
ë رشد درآمدزایی توسعه دهندگان  اپ

محققان مؤسسه App Annie نیز که هر سال 
درباره وضعیت اپلیکیشن ها در جهان گزارشی 
ارائه می دهند در تحقیقات خود خاطرنشان 

کرده اند که درحال حاضر اپ استور)فروشگاه 
ویژه اپلیکیشن های IOS( حدود ۱.96میلیون 
اپ را در خود برای دانلود جای داده در حالی 
که این رقم برای گوگل پلی به ۲.۸7میلیون 

اپلیکیشن می رسد.
همچنین طبق این گزارش، در سال ۲۰۲۱ 
اپلیکیشن های موبایلی رشد سالانه 7درصدی 
میزان دانلود را تجربه می کنند و البته میزان 
هزینه کاربران برای خرید اپلیکیشن ها نیز 
رشد ۲۰درصدی خواهد داشت. طبق این 
گزارش، کاربران در کشورهایی همچون چین، 
امریکا، ژاپن، کره جنوبی و بریتانیا در زمینه 
خرید اپلیکیشن پیشتاز هستند و انتظار می رود 
اپلیکیشن های موبایلی تا سال ۲۰۲3 حدود 
توسعه  برای  درآمدزایی  دلار  935میلیارد 
دهندگان اپ به همراه داشته باشند درحالی که 
این درآمدزایی در سال ۲۰۲۰ تنها حدود5۸۱.9 
میلیارد دلار بوده است. این ارقام درشرایطی 
محقق شده است که بیشتر کاربران جهان 
رایگان  اپلیکیشن های  از  می دهند  ترجیح 
استفاده کنند یا به دلیل شرایط و مشکلات 
گوناگون نمی توانند چنین اپ هایی را خریداری 

کنند یا خریدهای درون برنامه ای انجام دهند.
ë پیشتازان طراحی اپ

اما این اپلیکیشن های محبوب بیشتر در کدام 
 Carphone کشورها طراحی می شوند؟ مؤسسه
Warehouse در تازه ترین تحقیق خود یادآور 
شده است امریکا پیشتاز طراحی اپلیکیشن ها 
در جهان است. این کشور مالکیت 6درصد 
بازار اپلیکیشن های جهان را دارد و فقط درسال 
این  در  اپلیکیشن   63۰ و  ۱74هزار  گذشته 
کشور تولید شده است. کاربران امریکایی هم 
مبلغی حدود 3۲.63میلیارد دلار برای خرید 
اپلیکیشن ها هزینه کرده اند که بالاترین رقم در 
جهان به شمار می رود. به نظر می رسد با این که 
محبوب ترین اپلیکیشن های جهان در گروه غذا 
و نوشیدنی ها ازجمله Uber Eats و همچنین 
موزیک قرار دارند اما امریکایی ها به صنعت 

گیم بیش از هر چیز دیگری علاقه مندند.
در امریکا ۱4درصد اپلیکیشن هایی که توسط 
کاربران نصب شده، مربوط به انواع گیم 
هستند اما این کشور در این زمینه پیشتاز 
نیست و وقتی نوبت به صنعت گیم می رسد 
می بینیم که در ژاپن و کره جنوبی به ترتیب ۲7 

درصد و ۲5درصد از اپلیکیشن هایی که توسط 
کاربران نصب می شود از گروه گیم و سرگرمی 
هستند. همچنین در این گزارش آمده است که 
امریکایی ها به طور متوسط روزانه 3ساعت  از 

تلفن هوشمند خود استفاده می کنند.
هند دومین کشوردر زمینه تولید اپ در جهان 
است، 5درصد اپلیکیشن های جهان در این 
کشور تولید می شود و کاربران نیم میلیارد دلار 
برای داشتن اپلیکیشن ها هزینه می کنند که 
۱۲درصد از این اپ ها گیم هستند. در این کشور 
بیشتر کاربران ترجیح می دهند از اپلیکیشن های 
رایگان استفاده کنند، شاید دلیل آن هم فاصله 
طبقاتی بالا و فقیر بودن بخش عمده مردم 
و ناتوانی در پرداخت های درون برنامه ای و 
خرید اپ های پولی باشد. همچنین باید گفت 
که مردم هندوستان روزانه 4.۸ساعت از گوشی 
هوشمند خود استفاده می کنند. گفتنی است 
که ۲درصد از اپلیکیشن های جهان  در برزیل 
تولید می شود و مردم این کشور نیز که روزانه 
4.۸ ساعت در گوشی خود سپری می کنند، 
اپلیکیشن ها  برای دانلود  ۰.9۲میلیارد دلار 
هزینه می کنند که البته 9درصد این اپلیکیشن ها 

در گروه گیم قرار می گیرند.
ë 2021 برترین اپ های

گزارش دیجیتال ترندز نگاهی هم به برترین 
اپلیکیشن ها در سال ۲۰۲۱ داشته و عنوان کرده 
است که یوتیوب محبوب ترین اپلیکیشن سال 
۲۰۲۱ در جهان است و دربین ۱۰ دانلود برتر در 
۱44کشور جهان قرار دارد. این اپ 5میلیارد بار 
دانلود شده و از نگاه کاربران، رتبه 4.4. از 5 را 
به خود اختصاص داده است. واتس اپ مسنجر 
هم در ردیف دوم این لیست جای گرفته و از 
نگاه کاربران امتیاز 4.5 از 5 را دریافت کرده 
است.در جایگاه سوم نیز فیس بوک با امتیاز 

3.3 از 5 قرار دارد.
از دیگر اپلیکیشن های موجود در میان لیست 
۱۰ اپ برتر جهان می توان به تیک تاک با 
یک میلیارد بار دانلود و امتیاز 4.6از 5 اشاره 
کرد. زوم، اینستاگرام و اسنپ چت نیز از دیگر 
اپ های برتر جهان در سال ۲۰۲۱ به شمار 

می روند.

ارزش اقتصاد اپلیکیشن ها 6/3تریلیون دلار می شود
به دلیل شیوع کرونا 


